
PRACOVNÍ LÉKAŘSTVÍ PRO PRAKTICKÉ LÉKAŘE 
odborný garant doc. MUDr. Evžen Hrnčíř, CSc.
■ Poskytování pracovnělékařských služeb praktickými lékaři - Kneidlová M.
■ Nemoci z povolání - Kneidlová M.
■ Poruchy sluchu způsobené hlukem - Hrnčíř E. 

Nemoci způsobené přetěžováním horních končetin - Hrnčíř E.
■ Kinetóza - Hrnčíř E.
■ Nemoci způsobené vibracemi přenášenými na ruce - Gromnica R.
■ Nemoci způsobené vdechováním fibrogenního prachu - Gromnica R.



ČASNÁ DIAGNOSTIKA A LÉČBA ZÄNÉTLIVÝCH REVMATICKÝCH ONEMOCNĚNÍ
odborný garant prof. MUDr. Petr Němec, Ph.D.
■ Diferenciální diagnostika monoartritidy - Lukáč A.
■ Přínosy časné diagnostiky a léčby zánětlivých revmatických onemocnění - Roman R. •
■ Ambulance pro časný záchyt revmatoidní artritidy - zkušenosti Revmatologického ústavu - Šenolt L.
■ Ambulance časné (revmatoidní) artritidy ve FN u sv. Anny v Brně - Němec P.



AKTUALITY DO VAŠÍ ORDINACE
■ Klíčové aspekty léčby deprese - Tkáč J.
■ Jak můžeme pomoci pacientům s CVD v ordinaci specialisty? - Hauer T.
■ Změna charakteru infekce HIV - Snopková S.

(Přednáška sponzorovaná společností Gilead Sciences, s. r. o.)
■ Kdy a proč myslet na hepatitídu C? - Husa P.

(Přednáška sponzorovaná společností Gilead Sciences, s. r. o.)
■ Jak nejlépe bojovat s vysokým LDL-C u vašich pacientů po IM? - Homolová J.



KARDIOVASKULÁRNÍ ONEMOCNĚNÍ
odborná garantka MUDr. Petra VysoČanová, Ph.D.
■ Časná kompenzace hypertenze aneb jak se nedostat tam, odkud není cesty zpět - VysoČanová P.
■ Výběr antihypertenziva na základě mechanismu účinku a efektu na KV prognózu - Fikrle M.
■ Co je u nových tabulek SCORE opravdu důležité? Modelové situace v ordinaci a jak je řešit - Ožana J. Mačák M.



GERIATRICKÝ PACIENT V ORDINACI PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
odborný garant prof. MUDr. Ondřej Ľudka, Ph.D.
■ Jak v praxi na deprescribing - Topinková E.
■ Novinky v léčbě osteoporózy - Matějovská Kubešová H.
■ Obezita u seniorů - Bielaková K.



PRÁVNÍ PROBLÉMY V LÉKAŘSKÉ PRAXI
JUDr. Ing. Lukáš Prúdil, Ph.D.

MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE
■ Aktuální postupy - profylaxe a léčba dny - Němec P.
■ Moderní léčba atopické dermatitídy - Drochytková J.

(Přednáška sponzorovaná společnostíSanofi-aventis, s. r. o.)
■ Systémová enzymoterapie a její terapeutické možnosti v medicíně - Kočár A.
■ Klíšťová meningoencefalitida a pneumokokové infekce, co je pojí? - Blechová Z.
■ MEDDI app jako zdroj dalších příjmů pro vaši ambulanci - Benmammar S.
■ Urogenitální infekce - kazuistiky - Emmer J.



SPOLUPRÁCE SE ZÁCHRANNOU SLUŽBOU: PŘEVZETÍ PACIENTA POSÁDKOU ZÁCHRANNÉ SLUŽBY 
MUDr Eva Jiráčková

ZÁVISLOSTI
odborný garant MUDr. Jiří Pokora
■ Diagnostika a ústavní léčba závislosti na alkoholu a jiných návykových psychotropních látkách - Pokora J.
■ Fungování a význam adiktologické ambulance v rámci péče (nejen) o závislé - Věchet D., Věchetová S.
■ Centrum duševního zdraví a jeho role v zajišťování komplexní psychiatrické péče - Vachková L.



KOŽNÍ LÉKAŘSTVÍ
Odborná garantka MUDr. Blanka Pinková, Ph.D.

■ Condylomata acuminata u dětí - Pinková B.

■ Histiocytózy v dětském věku - Kopuletá J.

■ Neurofibromatózy u dětí - Porubanová M.

AKTUALITY V PEDIATRII

■ Čím nás překvapí podzimní sezóna respiračních infekcí? - Kopřiva F.

■ Možnosti časné diagnostiky Duchennovy svalové dystrofie - doporučení pro pediatry - Juříková L.

■ Gaucherova choroba z pohledu dětského hematoonkologa - Blažek B.

■ Probiotika jako součást léčby atopického ekzému a alergické rýmy - Vágnerová H.



DĚTSKÁ ONKOLOGIE
Odborný garant prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.

■ Gynekologické nádory u dětí a adolescentních dívek - Bajčiová V.

■ Nádory pohlavních orgánů u chlapců (nádory varlat a prostaty) - Bajčiová V.

■ Co vše se může skrývat za bolestmi hlavy - Tinka R

■ Není boule jako boule-Šurková S.

■ Bolesti kostí u dětí a dospívajících - Rohleder 0.



DĚTSKÁ GASTROENTEROLOGIE
Odborný garant doc. MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D.

■ Zánětlivá onemocnění střev: praktický přístup v primární péči - Jabandžiev P.

■ Celiakie: novinky v diagnostice - Hrunka M.

■ Eosinofilní esophagitida v praxi PLDD - Peci J.

■ Diferenciální diagnostika hyperbilirubinemie v novorozeneckém věku - Hloušková E.

DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE

■ Jak podpořit optimální složení střevní mikrobioty kojenců - význam oligosacharidů mateřského mléka - Látal o vá V.

■ Novinky v podpůrné léčbě ORL onemocnění - Havlík R.

■ Ibuprofen - správná volba optimální dávky - Slíva J.

■ Imunomodulace v kontextu trénované imunity - Pinček M.

■ Novinky v oblasti léčby atopické dermatitídy - Pinková B.



VYBRANÉ KAPITOLY Z DĚTSKÉ ORTOPEDIE
Odborný garant prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.

■ Úrazy u dětí a jejich primární ošetření - Plánka L.

■ Funkční vady pohybového aparátu u dětí (flexibilní plochonoží, vadné držení těla) - Urbášek K.

■ na Akutní stavy v dětské ortopedii/v ambulanci praktického lékaře - Ga b úľov á A, Urbášek K.ip



PRÁVNÍ PROBLÉMY V LÉKAŘSKÉ PRAXI - JUDr. Ing. Lukáš Prúdil, Ph.D.

MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE

■ Aktuální postupy - profylaxe a léčba dny - Němec R

■ Moderní léčba atopické dermatitídy - Drochytková J.
(Přednáška sponzorována společnostíSanofi-aventis, s. r. o.)

■ Systémová enzymoterapie a její terapeutické možnosti v medicíně - Kočár A.

■ Klíšťová meningoencefalitida a pneumokokové infekce, co je pojí? - Slechová Z.

■ MEDDI app jako zdroj dalších příjmů pro vaši ambulanci - Benmammar S.

■ Urogenitální infekce - kazuistiky - Emmer J.



SPOLUPRÁCE SE ZÁCHRANNOU SLUŽBOU: PŘEVZETÍ PACIENTA POSÁDKOU ZÁCHRANNÉ SLUŽBY
Odborná garantka MUDr. Eva Jiráčková

ZÁVISLOSTI
Odborný garant MUDr. Jiří Pokora

■ Diagnostika a ústavní léčba závislosti na alkoholu a jiných návykových psychotropních látkách - Pokora J.

■ Fungování a význam adiktologické ambulance v rámci péče (nejen) o závislé - Věchet D, Věchetová S.

■ Centrum duševního zdraví a jeho role v zajišťování komplexní psychiatrické péče - Vachková L


